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Protokół 

z  XV Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego, 

która odbyła się w dniu 21 stycznia 2016 roku, o godz. 14
30

 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Jeleniej Górze. 

 

Ad.1. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta otworzył XV Sesję Rady 

Powiatu Jeleniogórskiego i poinformował, że w Sesji uczestniczy 18 radnych, zatem Rada 

posiada zdolność uchwałodawczą wymaganą art. 13 ust. 1 ustawy o samorządzie 

powiatowym. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu przywitał radnych w tym Starostę i pozostałych członków 

Zarządu Powiatu oraz dyrektora Wydziału Oświaty i Zdrowia   Sylwestra Urbańskiego.  

Następnie poinformował, że zgodnie z art.15 ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym jako 

Przewodniczący Rady został zobowiązany do zwołania Sesji na wniosek   Zarządu Powiatu 

Jeleniogórskiego, do którego dołączony został proponowany porządek obrad XV Sesji Rady 

Powiatu Jeleniogórskiego wraz z  trzema projektami uchwał. Wniosek Zarządu Powiatu  

z porządkiem obrad XV Sesji  stanowią odpowiednio załączniki nr 2 i  3 do niniejszego 

protokołu. Zawiadomienie o Sesji stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu 

Na obrady przybył radny Jarosław Kotliński. 

 

Ad.2. 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta przedstawił porządek obrad XV Sesji Rady 

Powiatu Jeleniogórskiego i poddał go pod głosowanie. 

W głosowaniu brało udział 19 radnych.  

Wynik głosowania: 

za    - 19 osób, 

przeciw   -   0 osób,  

wstrzymało się  -   0 osób. 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta stwierdził, że porządek obrad został przyjęty 

jednogłośnie.   

 

Ad.3. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji punktu dotyczącego podjęcia 

uchwały w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Zarządu Regionu Jeleniogórskiego 

NSZZ „Solidarność” w Jeleniej Górze dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady 

Powiatu Jeleniogórskiego w sprawie rozwiązania Zespołu Placówek Resocjalizacyjno 

-Wychowawczych w Szklarskiej Porębie oraz zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka 

Socjoterapii w Szklarskiej Porębie, którą przedstawił i omówił Wicestarosta Paweł 

Kwiatkowski. Poinformował on radnych, że jest to skutek zapisów dokonanych ustawą z dnia 

29 grudnia 2015 r. o zmianie  ustawy o systemie oświaty (…),  która wprowadziła określone 

przepisy zakłócając pewien tryb postępowania przy zamiarze likwidacji Młodzieżowego 

Ośrodka Socjoterapii w Szklarskiej Porębie, co zostało już wcześniej zainicjonowane uchwałą 

Nr V/24/2015 Rady Powiatu Jeleniogórskiego z dnia 26 lutego 2015 roku. Oznajmił,  

że zmieniona ustawa wchodzi w życie  w dniu 23 stycznia 2016 r., dlatego Zarząd Powiatu 

zmuszony został do szybszego dokończenia procedur w tym zakresie. W jego imieniu 

Wicestarosta wniósł o odrzucenie negatywnych stanowisk: Zarządu Regionu Jeleniogórskiego 

NSZZ „Solidarność” w Jeleniej Górze;  Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa 

Polskiego w Szklarskiej Porębie. 
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Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury, radny Bogdan Kamiński poinformował,  

że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt przedmiotowej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Kleśta zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Komisji 

Oświaty i Kultury B. Kamińskiego o odczytanie opinii Zarządu Regionu Jeleniogórskiego 

Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” w Jeleniej Górze  

w  sprawie rozwiązania Zespołu Placówek Resocjalizacyjno – Wychowawczych  oraz 

likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Szklarskiej Porębie. Opinia  NSZZ 

„Solidarność” stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Radny Jarosław Kotliński spytał czy Zarząd Powiatu odniósł się w jakiś sposób do zawartych 

w tej opinii informacji o niepokojących sytuacjach w tej placówce z udziałem jej 

wychowanków, o czym informowały również media? 

 

Starosta Jeleniogórski Anna Konieczyńska poinformowała, że Zarząd Powiatu może  odnieść 

się do najważniejszej sprawy w przedstawionym piśmie tj.  do ewentualnej likwidacji miejsc 

pracy, ale sytuacja w tej materii  de facto pozostanie bez zmian. Zarząd Powiatu zmierza do 

zreorganizowania tej placówki. 

  

Przewodniczący Rady Eugeniusz Kleśta poddał pod głosowanie treść uchwały  

Nr XV/82/2016 w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Zarządu Regionu 

Jeleniogórskiego NSZZ „Solidarność” w Jeleniej Górze dotyczącego zaopiniowania projektu 

uchwały Rady Powiatu Jeleniogórskiego w sprawie rozwiązania Zespołu Placówek 

Resocjalizacyjno-Wychowawczych w Szklarskiej Porębie oraz zamiaru likwidacji 

Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Szklarskiej Porębie. 

W głosowaniu brało udział 19 radnych. 

Wynik głosowania: 

za    -  18 osób, 

przeciw   -    0 osób,  

wstrzymało się  -    1 osoba. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta  przy 18 głosach „za” i 1 głosie 

„wstrzymującym się ”. 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 4.  
Wicestarosta Paweł Kwiatkowski omówił kolejny punkt porządku obrad dotyczący podjęcia 

uchwały w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Zarządu Oddziału Związku 

Nauczycielstwa Polskiego w Szklarskiej Porębie dotyczącego zaopiniowania projektu 

uchwały Rady Powiatu Jeleniogórskiego w sprawie rozwiązania Zespołu Placówek 

Resocjalizacyjno-Wychowawczych w Szklarskiej Porębie oraz zamiaru likwidacji 

Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Szklarskiej Porębie. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury, radny Bogdan Kamiński odczytał opinię  

Związku Nauczycielstwa Polskiego w Szklarskiej Porębie w ww. sprawie i jednocześnie 

poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt przedmiotowej uchwały. Opinia 

ZNP stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Kleśta poddał pod głosowanie treść uchwały  

Nr XV/83/2016 w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Zarządu Oddziału Związku 

Nauczycielstwa Polskiego w Szklarskiej Porębie dotyczącego zaopiniowania projektu 
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uchwały Rady Powiatu Jeleniogórskiego w sprawie rozwiązania Zespołu Placówek 

Resocjalizacyjno-Wychowawczych w Szklarskiej Porębie oraz zamiaru likwidacji 

Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Szklarskiej Porębie.  

W głosowaniu brało udział 19 radnych. 

Wynik głosowania: 

za    - 19 osób, 

przeciw   -   0 osób,  

wstrzymało się  -   0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. 5. 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta  przystąpił  do realizacji  kolejnego punktu 

porządku obrad  dotyczącego likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Szklarskiej 

Porębie, oddając głos Wicestaroście,  który omówił projekt uchwały w przedmiotowej 

sprawie.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury, radny Bogdan Kamiński poinformował,  

że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt tej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Kleśta poddał pod głosowanie treść uchwały  

Nr XV/84/2016 w sprawie likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Szklarskiej 

Porębie. 

W głosowaniu brało udział 19 radnych. 

Wynik głosowania: 

za    - 19 osób, 

przeciw   -   0 osób,  

wstrzymało się  -   0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 6.   

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta zamknął XV Sesję Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego o godz. 14
51

. 

 

 

Przewodniczący Rady 
 

                                 

 Eugeniusz Kleśta  
Protokołowała:      

Aleksandra Parkitna –Rokosz    
  

 
 

Spr.: Ewa Gralik - Żmudzińska                                                                                   
                       

 


